                                                      




РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л / K R Y E T A R I



Të nderuar punonjës të arsimit, mësues të nderuar, 
Më lejoni që në emrin tim personal dhe në emër të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të uroj Ditën e Mësuesit - 7 Marsin, dhe me këtë rast, të shpreh dhe nderimet e mija më të larta ndaj mësuesve tanë të dashur, që na ndihmuan të mësojmë shkronjat e para, të zhytemi në botën e të panjohurës dhe të pasurohemi me dituri të reja për të qenë kontribues i çmuar në shoqëritë tona. Kremtimi i këtij profesioni kaq fisnik, kaq të rëndësishëm dhe jetik për gjeneratat e reja, për ardhmërinë e tyre dhe ardhmërinë e botës në përgjithësi është përkujtues dhe shtytës i domosdoshëm për të gjithë ne me qëllim që kurrë mos e harrojmë vlerën e ushtruesve të parë të këtij profesioni në jetën e secilit prej nesh veç e veç, duke prekur jetët tona, duke i fisnikëruar me dritën që e jep dituria dhe duke lënë me këtë gjurmë të pashlyeshme në zemrat tona. Andaj, edhe unë, si nxënës i dikurshëm, në këtë ditë të shënuar, përkujtoj me mall ata që vendosën themelet e para në rrugëtimin tim të dijes, mësuesit e mi të parë në Shkollën Fillore "Përparimi" në Forinë, në gjeneratën 1969-1970. Mësuesi im i parë, Nazmi Idrizi; mësuesi Gazi Zeqiri; mësuesi Qani Bajrami dhe mësuesja Armata Musliu, kontributi dhe puna e të cilëve në fushën edukativo - arsimore është e paçmueshme dhe jam i sigurt se drita e tyre do të ndrisë gjithmonë. Gjithsesi se edhe kontributi dhe vullneti i punonjësve arsimorë paraprakë dhe kuadrove të shumta pas tyre është për çdo admirim dhe jam i sigurt se përkushtimi i tyre për transmetimin e diturisë nuk do të shteret kurrë, ndërsa sukseset e gjeneratave që i mësojnë do të jenë nxitësi dhe krenaria e tyre e përditshme.

Gëzuar 7 Marsi mësues të dashur!

 





Почитувани просветни работници, почитувани учители,   
Дозволете ми од мое лично име и од име на пратениците во Собранието на Република Северна Македонија да го честитам Денот на учителот - 7 Март, и во оваа прилика, да ја изразам и мојата највисока почит кон нашите драги учители, кои ни помогнаа да ги научиме првите букви, да нурнеме во светот на непознатото и да се збогатиме со нови сознанија за да бидеме вреден придонесувач во нашите општества. Прославувањето на оваа толку благородна професија, толку значајна и суштинска за новите генерации, за нивната иднина и иднината на светот воопшто е потсетник и неопходен поттик за сите нас со цел никогаш да не ја заборавиме вредноста на првите вршители на оваа професија во животот на секој од нас поединечно, допирајќи ги нашите животи, облагородувајќи ги со светлото што го дава знаењето и оставајќи неизбришливи траги во нашите срца. Затоа и јас, како некогашен ученик, на овој значаен ден, ги спомнувам со копнеж оние што ги поставија првите темели на мојот пат на знаењето, моите први учители во Основното училиште „Перпарими“ во Форино, генерација 1969-1970. Мојот прв учител, Назми Идризи; учителот Гази Зеќири; учителот Ќани Бајрами и учителката Армата Муслиу, чиј што придонес и труд во едукативно - образовната сфера е скапоцена и јас сум сигурен дека нивното светло ќе свети засекогаш. Секако дека и придонесот и волјата на претходните просветни работници и многуте кадри после нив е за секоја пофалба и јас сум сигурен дека нивната посветеност во пренесувањето на знаењето нема никогаш да се исцрпи, додека успесите на генерациите што ги учат ќе бидат нивен секојдневен поттик и гордост.
Честит 7 Март драги учители!
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